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europæiske markedsanliggender af Ivar Nørgaard, Haunstrup 
Clemmensen, Per Federspiel, Niels Helveg Petersen, Aksel Lar- 
sen og Hanne Reintoft: 

홢Hvilke oplysninger kan ministeren give om den markeds- 
politiske situation?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 29/1 (F. sp. 2968). 
Forespørgslen foretoges 5/2 (F. sp. 3362). 
Ordføreren for forespørgerne Ivar Nørgaard (S) motiverede kort 

forespørgslen med de stedfundne forhandlinger mellem de nordiske 
embedsmænd, de kommende forhandlinger i Nordisk Råd og den se- 
neste udvikling inden for fællesmarkedet. 

Ministeren for nordiske anliggender samt europæiske marJcedsanlig- 
gender fremsatte derefter en indgående og dybtgående redegørelse. 

Han gav en fremstilling af udviklingen inden for fællesmarkedet 
og omtalte udviklingen i vor samhandel med fællesmarkedet i det for- 
løbne år. Også samarbejdet inden for EFTA i den senere tid blev 
omtalt. 

Derefter kom ministeren ind på en omtale af det nordiske samar- 
bejde og gav herunder en beskrivelse af de forhandlinger om et udvi- 
det nordisk økonomisk samarbejde, som havde fundet sted på em- 
bedsmandsplan i den senere tid, og som nu i alt væsentligt var fær- 
diggjort. Forhandlingsresultatet ville blive det centrale spørgsmål på 
Nordisk Råds kommende session i Reykjavik. 

Ministeren gav en indgående fremstilling af planerne om den 
nordiske toldunion. 

Sluttelig kom ministeren ind på de kommende forhandlinger om 
optagelse i fællesmarkedet og dette spørgsmål set i forhold til de nor- 
diske bestræbelser. 

I den efterfølgende debat deltog 홢 foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og ministeren for nordiske anliggender samt europæiske mar- 
lcedsanliggender 홢 statsministeren, Haunstrup Clemmensen (KF), Per 
Federspiel (V), Niels Helveg Petersen (RV), Aksel Larsen (SF), Sigs- 
gaard (VS) og Hanne Reintoft (DK). Endvidere deltog følgende med- 
lemmer: J. O. Krag (S), Bøgholm (KF), Jørgen Jensen (KF), Anders 
Andersen (V), Henry CJiristensen (V) og Per Møller (V). 

6. Den 3. februar 1970 anmeldtes i folketinget (F. sp. 3229) 
følgende forespørgsel til udenrigsministeren af Per Hækkerup, 
Haunstrup Clemmensen, Per Federspiel, Stinus og Gert Petersen: 

홢Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren give om den 
udenrigspolitiske situation?" 


